
COMUNE DI PREGNANA MILANESE
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO
PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006

COPIA

DECRETO DEL SINDACO

Numero 1 del 05-01-2022

Oggetto: NOMINA A RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL
SETTORE POLIZIA LOCALE PER IL PERIODO DAL 01/01/2022 AL 31/12/2022

IL SINDACO

Richiamato l’art. 50, comma 10, D.Lgs n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”, con cui è disposto che “Il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei
servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna,
secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché dei rispettivi statuti e
regolamenti comunali”;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 15/05/2019, immediatamente
eseguibile, avente per oggetto. “Istituzione delle aree delle Posizioni Organizzative – art. 13
del CCNL 21/05/2018”;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 15/05/2019, immediatamente
eseguibile, avente per oggetto: “Regolamento per la graduazione, conferimento, valutazione e
revoca delle Posizioni Organizzative”;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 20/12/2021 di riorganizzazione e di
approvazione della nuova macrostruttura dell’Ente;

Dato atto che l’Amministrazione Comunale di Pregnana Milanese è priva di personale con
qualifica dirigenziale;

Vista la dotazione organica dell’Ente;

__________________________________________________________________________________________
_
Comune di Pregnana Milanese - Decreto n. 1 del 05-01-2022

Pag. 1



Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione
G.C. n. 37 del 29/03/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Richiamati gli artt. 22 – 23 - 24 – 25 e 26 del suddetto regolamento sull’Ordinamento degli
Uffici e Servizi;

Visto l’atto di incarico a responsabile di posizione organizzativa “Settore Polizia Locale”, per
decreto di nomina da parte del Sindaco n. 4 in data 05/01/2021 avente decorrenza
01/01/2021 e termine finale 31/12/2021, in ottemperanza di quanto previsto dal CCNL
Funzioni Locali sottoscritto il 21/05/2018, art. 13 comma 3;

Ritenuto pertanto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 14, comma 1 del nuovo CCNL, conferire
l’incarico di responsabilità di posizione organizzativa dal 01/01/2022 e fino al 31/12/2022, al
fine di garantire l’attività amministrativa e gestionale dell’Ente ed in ottemperanza alle
disposizioni legislative e contrattuali, confermando la rispondenza ai seguenti requisiti:

Esperienza concretamente maturata;
Adeguatezza delle conoscenze teoriche e requisiti culturali posseduti;
Capacità professionali ed organizzative;

Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità e di inconferibilità ai sensi del D.Lgs
39/2013, come risulta dalla dichiarazione allegata;

Visto quanto stabilito dall’art. 5, comma 11, lettera A) del D.L. n. 95/2012, convertito nella
Legge n. 135/2012, in materia di programmazione degli obiettivi individuali e di conferimento
dell’incarico dirigenziale;

Visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

Visto l’art. 19 del D.Lgs 165/200 e s.m.i.;

Visto il vigente Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31
del 12/05/2000, modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 27/02/2012;

D E C R E T A

Di conferire la nomina alla dipendente D.ssa Paola Lorena Tiziana Zarba, inquadrata in
categoria D2, quale Responsabile del Settore Polizia Locale titolare di Posizione
Organizzativa, con decorrenza a far data dal 01/01/2022 con scadenza alla data del
31/12/2022 da conferirsi in base al nuovo assetto delle posizioni organizzative, ai criteri e alle
procedure di cui al CCNL, comparto Funzioni Locali, 2016 – 2018;

__________________________________________________________________________________________
_
Comune di Pregnana Milanese - Decreto n. 1 del 05-01-2022

Pag. 2



Di dare atto che gli obiettivi strategici e operativi troveranno esatta individuazione nei
documenti programmatici dell’Ente (DUP/Bilancio di Previsione/PEG/Piano Performance) e
verranno declinati ed assegnati ai titolari delle Posizioni Organizzative dal Piano degli
Obiettivi/Piano della Performance;

Di dare atto che sarà corrisposta all’incaricata, senza soluzione di continuità, il trattamento
accessorio annuale nella misura determinata dall’Organismo Indipendente di Valutazione;

Di dare atto che la determinazione di quanto spettante a titolo di retribuzione di risultato,
avverrà in base ai criteri e alla percentuale definita in sede di contrattazione decentrata in
applicazione del sistema di misurazione e valutazione della performance del Comune di
Pregnana Milanese;

Di trasmettere il presente decreto all’interessata, nonché al responsabile del Settore Servizi
Economico Finanziari e Servizi Generali per gli adempimenti connessi;

Di dare atto che il presente decreto è esecutivo dalla data di sottoscrizione.

Il Sindaco
  ANGELO BOSANI

_________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno 18-01-2022 e vi
rimarrà per gg. 15 consecutivi.

Lì, 18-01-2022

Il Responsabile della Pubblicazione

__________________________________________________________________________________________
_
Comune di Pregnana Milanese - Decreto n. 1 del 05-01-2022

Pag. 3





COMUNE DI PREGNANA MILANESE
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO
PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006

________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO DEL SINDACO

Numero 8 del 04-04-2022

Oggetto: NOMINA A RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL
SETTORE POLIZIA LOCALE

IL SINDACO

Visto il nuovo CCNL del Comparto Funzioni Locali 2016/2018 del 21.05.2018 e, in particolare, gli
artt. 13 e ss. nella parte in cui si disciplinano l’area delle posizioni organizzative;

Visto il nuovo assetto organizzativo del Comune di Pregnana Milanese, approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 121 del 20/12/2021, che prevede n. 5 unità organizzative di massima dimensione,
definite “Settore”:

Settore Servizi Economico – Finanziari e Servizi Generali;1)
Settore Assetto ed uso del territorio;2)
Settore Servizi alla Persona;3)
Settore Educativo culturale;4)
Settore Polizia Locale.5)

Precisato che, in conformità all’art. 17, comma 1, del CCNL Funzioni Locali del 21.5.2018, nel
Comune di Pregnana Milanese, in quanto Ente privo di personale con qualifica dirigenziale, i
Responsabili delle strutture apicali sono altresì titolari delle relative posizioni organizzative;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, l’attribuzione degli incarichi di
responsabilità è disposta con provvedimento motivato del Sindaco, ai dipendenti appartenenti alla
categoria D;

Visti i contenuti di ciascuna posizione organizzativa nonché i requisiti necessari per l’attribuzione
dell’incarico;

Vista la nota prot. 2134 del 15/03/2022 con la quale la dott.ssa Zarba Paola Lorena Tiziana ha
rassegnato le proprie dimissioni e contestualmente chiesto di avvalersi del diritto alla conservazione del
posto durante il periodo di prova, ai sensi dell’art. 20 del CCNL del 21 maggio 2018;

__________________________________________________________________________________________
_
Comune di Pregnana Milanese – Decreto del Sindaco n. 8 del 04-04-2022

Pag. 1



Vista la determinazione n. 122 del 01/04/2022 del Responsabile del Settore Servizi Economico –
Finanziari e Servizi Generali con cui si è preso formalmente atto delle dimissioni della citata dott.ssa
Zarba Paola Lorena Tiziana a far data dal 04.04.2022 (ultimo giorno di lavoro 03.04.2022) nonché
della richiesta di avvalersi del diritto alla conservazione del posto durante il periodo di prova, ai sensi
dell’art. 20 del CCNL del 21 maggio 2018;

Dato atto, pertanto, che a far data dal 04/04/2022 la suddetta dott.ssa Zarba Paola Lorena Tiziana non
presta più servizio presso questo Ente;

Dato atto, inoltre, che è in fase di elaborazione la modifica della programmazione del fabbisogno del
personale precedentemente approvata con deliberazione GC 106 del 27/10/2021 al fine di prevedere,
all’interno dei documenti programmatori dell’Ente, in sostituzione della Dipendente cessata,
l’assunzione di un dipendente di categoria D per la copertura del posto di Responsabile del Servizio di
Polizia Locale, in modo da poter legittimamente dare avvio alle procedure di selezione e assunzione;

Visto il CCNL 21.05.2018 e in particolare l’art. 13 che disciplina l’area delle posizioni organizzative e
ai sensi del quale “1. Gli enti istituiscono posizioni di lavoro che richiedono, con assunzione diretta di
elevata responsabilità di prodotto e di risultato: a) lo svolgimento di funzioni di direzione di unità
organizzative di particolare complessità, caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e
organizzativa; b) lo svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità, comprese quelle
comportanti anche l’iscrizione ad albi professionali, richiedenti elevata competenza specialistica
acquisita attraverso titoli formali di livello universitario del sistema educativo e di istruzione oppure
attraverso consolidate e rilevanti esperienze lavorative in posizioni ad elevata qualificazione
professionale o di responsabilità, risultanti dal curriculum.2. Tali posizioni possono essere assegnate
esclusivamente a dipendenti classificati nella categoria D, sulla base e per effetto di un incarico a
termine conferito in conformità all’art. 14. Nel caso in cui siano privi di posizioni di categoria D, la
presente disciplina si applica: a) presso i comuni, ai dipendenti classificati nelle categorie C o B;
[…]”;

Ritenuto pertanto necessario oltre che opportuno - nelle more dello svolgimento della procedura
selettiva volta all’assunzione di un dipendente di categoria D per la copertura del posto di Responsabile
del Servizio di Polizia Locale ed in assenza di altre figure con il profilo di istruttore direttivo - cat. D -
all’interno dell’organico comunale - affidare la responsabilità del Settore Polizia Locale al dott.
Ferzoco Flavio, istruttore amministrativo di vigilanza - cat. C – già in servizio presso detto Settore,
munito del titolo di studio necessario per il posto da ricoprire (diploma di laurea o laurea specialistica)
oltre che di esperienza e professionalità adeguate;

Visto il nuovo Regolamento disciplinante il conferimento, la revoca e la graduazione delle posizioni
organizzative, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 14/06/2000 e successive
integrazioni e modificazioni approvate con le deliberazioni di Giunta Comunale n. 91 del 26.06.2013
(“Individuazione delle aree delle posizioni organizzative – modifica”) e n. 83 del 15.05.2019
(“Istituzione delle aree delle posizioni organizzative – art. 13 del CCNL 21.05.2018”);

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 19/06/2019 avente ad oggetto gli “Indirizzi
per l’attuazione dei criteri generali di attribuzione delle specifiche responsabilità e per la definizione
della relativa indennità”;

__________________________________________________________________________________________
_
Comune di Pregnana Milanese – Decreto del Sindaco n. 8 del 04-04-2022

Pag. 2



Dato atto che il Nucleo Interno di Valutazione, sulla base delle funzioni e dei procedimenti assegnati
ad ogni settore, ha provveduto a graduare ciascuna funzione assegnata alle varie macro aree in cui si
articola la struttura organizzativa dell’Ente e a determinare, pertanto, il valore delle posizioni
organizzative;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Bilancio di Previsione 2021/2023 approvato con deliberazione CC n. 8 del 08/03/2021;

Dato atto che è in fase di elaborazione il bilancio di previsione 2022/2024 e che, tenuto conto dei
rinvii del relativo termine di approvazione, l’Ente è attualmente in esercizio provvisorio;

Richiamati, inoltre:
- l’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in materia di funzioni e responsabilità
della dirigenza;
- l’art. 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 circa i criteri e le modalità di conferimento delle
funzioni dirigenziali;

Visto:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
- la Legge 4 marzo 2009, n. 15;
- il D.Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150;

DECRETA

di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente decreto;1.

di attribuire, per le motivazioni riportate in premessa e con effetto dalla data odierna, l’incarico2.
di Responsabile del Settore Polizia Locale, con titolarità di posizione organizzativa e relativa
indennità di posizione, al dipendente dott. Flavio Ferzoco, istruttore amministrativo – cat. C2;

di stabilire che detto incarico avrà durata dalla data odierna e sino alla conclusione del3.
procedimento per l’assunzione e nomina di un Dipendente di cat. D quale Responsabile del
Settore Polizia Locale;

di stabilire che l’incaricato, come innanzi indicato, sarà responsabile delle funzioni e dei servizi4.
ricompresi nella posizione assegnata, con conseguente titolarità delle attribuzioni gestionali di
cui all’articolo 107 e 109 T.U. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, da esercitarsi
nel rispetto delle disposizioni legislative e regolamentari;

di dare atto che al responsabile nominato spetta, oltre alle competenze individuate nel5.
regolamento organico vigente per il posto apicale del settore, l'espletamento di tutte le funzioni
ed attività riconducibili alla diretta assunzione di responsabilità di prodotto e risultato indicate
negli strumenti di pianificazione organizzativa e contabile dell'Ente;

__________________________________________________________________________________________
_
Comune di Pregnana Milanese – Decreto del Sindaco n. 8 del 04-04-2022

Pag. 3



di stabilire che al Responsabile di Settore nominato verrà corrisposta l’indennità di posizione6.
secondo quanto previsto dagli atti regolamentari dell’Ente ed il CCNL di riferimento;

di demandare all’Ufficio Segreteria/Personale la trasmissione del presente provvedimento al7.
Dipendente direttamente interessato che lo sottoscriverà per ricevuta e a OOSS e RSU e Ufficio
Ragioneria, l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’albo pretorio del
Comune per 15 giorni consecutivi e sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita Sezione
“Amministrazione Trasparente”;

Il SINDACO
ANGELO BOSANI

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n.
82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

__________________________________________________________________________________________
_
Comune di Pregnana Milanese – Decreto del Sindaco n. 8 del 04-04-2022

Pag. 4



COMUNE DI PREGNANA MILANESE
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO
PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006

________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO DEL SINDACO

Numero 18 del 15-06-2022

Oggetto: ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI DI RESPONSABILE DEL SETTORE
POLIZIA LOCALE

IL SINDACO

Dato atto che il Comune di Pregnana Milanese è privo di personale con qualifica dirigenziale;

Richiamato l’art. 50, comma 10, D.Lgs n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”, con cui è disposto che “Il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei
servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna,
secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché dei rispettivi statuti e
regolamenti comunali”;

Visto l’art. 109, comma 2, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000, il quale dispone:
“Nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e
3, fatta salva l’applicazione dell’articolo 97, comma 4, lettera d, possono essere attribuite, a
seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi,
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa
disposizione”;

Rilevato che:
gli artt. 13 e seguenti del CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali-
triennio 2016 -2018 disciplinano gli incarichi di posizione organizzativa;
l’art. 17 del citato CCNL, al comma 1, prevede che, negli enti privi di personale con-
qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali, secondo l’ordinamento
organizzativo dell’ente, sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dall’art.
13;

Richiamate:
la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 15/05/2019 avente per oggetto.-
“Istituzione delle aree delle Posizioni Organizzative – art. 13 del CCNL 21/05/2018”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 20/12/2021 di riorganizzazione e di-
approvazione della nuova macrostruttura dell’Ente, dalla quale risulta l’articolazione nei
seguenti settori:

__________________________________________________________________________________________
_
Comune di Pregnana Milanese – Decreto del Sindaco n. 18 del 15-06-2022

Pag. 1



Servizi Economico Finanziari e Servizi Generali;
Assetto ed Uso del territorio;
Servizi alla Persona;
Educativo Culturale;
Polizia Locale;

Richiamate altresì:
la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 15/05/2019, immediatamente
eseguibile, avente per oggetto: “Regolamento per la graduazione, conferimento,
valutazione e revoca delle Posizioni Organizzative”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2022 avente ad oggetto
“Pesatura delle posizioni organizzative. Definizione della pesatura del nuovo settore
Servizi Economico Finanziari e Servizi Generali”;

Dato atto che a far data dal 04/04/2022 la dipendente precedentemente incaricata della
responsabilità del Settore Polizia Locale, con titolarità della posizione organizzativa, non
presta più servizio presso questo Ente;

Ritenuto pertanto necessario oltre che opportuno - nelle more dello svolgimento della
procedura selettiva volta all’assunzione di un dipendente di categoria D per la copertura del
posto di Responsabile del Servizio di Polizia Locale ed in assenza di altre figure con il profilo
cat. D - all’interno dell’organico comunale - affidare la responsabilità del Settore Polizia Locale
al dott. Ferzoco Flavio, istruttore amministrativo di vigilanza - cat. C – già in servizio presso
detto Settore, munito del titolo di studio necessario per il posto da ricoprire (diploma di laurea
o laurea specialistica) oltre che di esperienza e professionalità adeguate;

Vista la dotazione organica dell’Ente;

Acquisita la dichiarazione dell’interessato in ordine all’insussistenza di cause di inconferibilità
e di incompatibilità all’assunzione del presente incarico;

Visti gli artt. 50, 107 e 109 D.Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione
G.C. n. 37 del 29/03/2000 e successive modificazioni ed integrazioni e, in particolare, gli
articoli 22, 23, 24, 25 e 26;

D E C R E T A

Le premesse si intendono integralmente richiamate e trascritte;1.

di attribuire, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di Responsabile del Settore2.
Polizia Locale, con titolarità della posizione organizzativa, al dott. Flavio Ferzoco con
decorrenza dal 15/06/2022 sino alla conclusione del procedimento per l’assunzione e

__________________________________________________________________________________________
_
Comune di Pregnana Milanese – Decreto del Sindaco n. 18 del 15-06-2022

Pag. 2



nomina di un Dipendente di cat. D quale Responsabile del Settore Polizia Locale,
assegnandogli, ai sensi dell’art. 109 c. 2 TUEL, tutti i compiti, le funzioni e le responsabilità
di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. approvato con D.lgs. n. 267/2000, da
esercitarsi nel rispetto delle disposizioni legislative e regolamentari;

di dare atto che gli obiettivi strategici e operativi troveranno esatta individuazione nei3.
documenti programmatici dell’Ente (DUP/Bilancio di Previsione/PEG/Piano Performance) e
verranno declinati ed assegnati ai titolari delle Posizioni Organizzative dal Piano degli
Obiettivi/Piano della Performance;

di dare atto che all’incaricato verrà corrisposta l’indennità di posizione secondo quanto4.
previsto dagli atti regolamentari dell’Ente ed il CCNL di riferimento, nella misura
determinata dall’Organismo Indipendente di Valutazione;

DISPONE

di trasmettere il presente decreto all’interessato, al Segretario Generale nonché al
responsabile del Settore Servizi Economico Finanziari e Servizi Generali per gli adempimenti
di competenza e la pubblicazione ai sensi di legge;

Il SINDACO
ANGELO BOSANI

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n.
82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

__________________________________________________________________________________________
_
Comune di Pregnana Milanese – Decreto del Sindaco n. 18 del 15-06-2022

Pag. 3



COMUNE DI PREGNANA MILANESE
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO
PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006

________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO DEL SINDACO

Numero 27 del 06-09-2022

Oggetto: ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI DI RESPONSABILE DEL SETTORE
POLIZIA LOCALE

IL SINDACO

Dato atto che il Comune di Pregnana Milanese è privo di personale con qualifica dirigenziale;

Richiamato l’art. 50, comma 10, D.Lgs n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”, con cui è disposto che “Il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei
servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna,
secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché dei rispettivi statuti e
regolamenti comunali”;

Visto l’art. 109, comma 2, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000, il quale dispone:
“Nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e
3, fatta salva l’applicazione dell’articolo 97, comma 4, lettera d, possono essere attribuite, a
seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi,
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa
disposizione”;

Rilevato che:
gli artt. 13 e seguenti del CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali-
triennio 2016 -2018 disciplinano gli incarichi di posizione organizzativa;
l’art. 17 del citato CCNL, al comma 1, prevede che, negli enti privi di personale con-
qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali, secondo l’ordinamento
organizzativo dell’ente, sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dall’art.
13;

Richiamate:
la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 15/05/2019 avente per oggetto.-
“Istituzione delle aree delle Posizioni Organizzative – art. 13 del CCNL 21/05/2018”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 20/12/2021 di riorganizzazione e di-
approvazione della nuova macrostruttura dell’Ente, dalla quale risulta l’articolazione nei
seguenti settori:

__________________________________________________________________________________________
_
Comune di Pregnana Milanese – Decreto del Sindaco n. 27 del 06-09-2022

Pag. 1



Servizi Economico Finanziari e Servizi Generali;
Assetto ed Uso del territorio;
Servizi alla Persona;
Educativo Culturale;
Polizia Locale;

Richiamate altresì:
la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 15/05/2019, immediatamente
eseguibile, avente per oggetto: “Regolamento per la graduazione, conferimento,
valutazione e revoca delle Posizioni Organizzative”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2022 avente ad oggetto
“Pesatura delle posizioni organizzative. Definizione della pesatura del nuovo settore
Servizi Economico Finanziari e Servizi Generali”;

Valutato, ai sensi dall’art. 14 CCNL 2018, che il dott. Flavio Ferzoco possiede l’esperienza
acquisita, le capacità professionali ed organizzative nonché le conoscenze ed i requisiti
culturali adeguati rispetto alle funzioni ed attività da svolgere, alla natura e caratteristiche dei
programmi da realizzare;

Vista la dotazione organica dell’Ente;

Acquisita la dichiarazione dell’interessato in ordine all’insussistenza di cause di inconferibilità
e di incompatibilità all’assunzione del presente incarico;

Visti gli artt. 50, 107 e 109 D.Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione
G.C. n. 37 del 29/03/2000 e successive modificazioni ed integrazioni e, in particolare, gli
articoli 22, 23, 24, 25 e 26;

D E C R E T A

le premesse si intendono integralmente richiamate e trascritte;1.

di attribuire, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di Responsabile del Settore2.
Polizia Locale, con titolarità della posizione organizzativa, al dott. Flavio Ferzoco con
decorrenza dal 05/09/2022 e fino al 31/12/2022, assegnandogli, ai sensi dell’art. 109 c. 2
TUEL, tutti i compiti, le funzioni e le responsabilità di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del
T.U.E.L. approvato con D.lgs. n. 267/2000, da esercitarsi nel rispetto delle disposizioni
legislative e regolamentari;

di dare atto che gli obiettivi strategici e operativi troveranno esatta individuazione nei3.
documenti programmatici dell’Ente (DUP/Bilancio di Previsione/PEG/Piano Performance) e
verranno declinati ed assegnati ai titolari delle Posizioni Organizzative dal Piano degli

__________________________________________________________________________________________
_
Comune di Pregnana Milanese – Decreto del Sindaco n. 27 del 06-09-2022

Pag. 2



Obiettivi/Piano della Performance;

di dare atto che, in relazione all’incarico di cui al presente decreto, spetta al dott. Ferzoco4.
la corrispondente retribuzione di posizione e di risultato, nell’ambito di quanto disposto
dalle norme di legge vigenti, dagli atti Regolamentari dell’Ente nonché dal CCNL e dalla
contrattazione decentrata;

DISPONE

di trasmettere il presente decreto all’interessato, al Segretario Generale nonché al
responsabile del Settore Servizi Economico Finanziari e Servizi Generali per gli adempimenti
di competenza e la pubblicazione ai sensi di legge;

Il SINDACO
ANGELO BOSANI

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n.
82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

__________________________________________________________________________________________
_
Comune di Pregnana Milanese – Decreto del Sindaco n. 27 del 06-09-2022

Pag. 3



COMUNE DI PREGNANA MILANESE
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO
PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006

________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO DEL SINDACO

Numero 40 del 29-12-2022

Oggetto: ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI DI RESPONSABILE DEL SETTORE
POLIZIA LOCALE DAL 01/01/2023 AL 31/12/2023

IL SINDACO

Premesso che il Comune di Pregnana Milanese è privo di personale con qualifica
dirigenziale;

Visto l’art. 50, comma 10 del D.Lgs. 267/2000, il quale attribuisce al Sindaco la competenza
alla nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi, nonché l’attribuzione e la definizione
degli incarichi dirigenziali e di quelli di collaborazione esterna, secondo le modalità ed i criteri
stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché dei rispettivi statuti e regolamenti comunali;

Visto l’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dispone: “Nei Comuni privi di
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva
l’applicazione dell’articolo 97, comma 4, lettera d, possono essere attribuite, a seguito di
provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi,
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa
disposizione”;

Visto lo Statuto Comunale e, in particolare, l’art. 24 punto 1, lettera q) che demanda al
Sindaco la nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi, nonché l’attribuzione degli
incarichi dirigenziali e degli incarichi di collaborazione esterna, secondo modalità e criteri
stabiliti dalla Legge, dallo Statuto o dai Regolamenti comunali;

Considerato che:
con deliberazione di G.C. n. 83 del 15/05/2019 si è provveduto ad istituire le posizioni
di lavoro rientranti nella fattispecie di cui all’art.13 comma1, lettera a) del CCNL
21/05/2018;
con deliberazione di G.C. n. 84 del 15/05/2019, immediatamente eseguibile, si è
provveduto ad approvare il “Regolamento per la graduazione, conferimento,
valutazione e revoca delle Posizioni Organizzative”;
con deliberazione di G.C. n. 121 del 20/12/2021 si è provveduto alla riorganizzazione
dei settori ed all’approvazione della nuova macrostruttura dell’Ente, dalla quale risulta

__________________________________________________________________________________________
_
Comune di Pregnana Milanese – Decreto del Sindaco n. 40 del 29-12-2022

Pag. 1

Atto originale DECRETI numero 40 del 29-12-2022 firmato digitalmente da  ANGELO BOSANI il 29-12-2022 ora 16:00:08



l’articolazione nei seguenti settori:
Servizi Economico Finanziari e Servizi Generali;
Assetto ed Uso del territorio;
Servizi alla Persona;
Educativo Culturale;
Polizia Locale;

Considerato, altresì, che con deliberazione di G.C. n. 2 del 10/01/2022 è stata approvata la
pesatura delle Posizioni Organizzative ed il corrispondente valore della posizione determinati
dall’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Ente;

Richiamato l’art. 25 del vigente CCDI Normativo 2019-2021, sottoscritto in data 17/04/2019 e
s.m.i., il quale stabilisce che la quota di risorse per le posizioni organizzative destinata
all’indennità di risultato delle P.O. ammonta al 15% del totale delle risorse a disposizione per
le indennità di posizione e di risultato;

Considerato che con decreto n. 27 del 06/09/2022 sono state attribuite le funzioni di cui agli
articoli 107 e 109 D.Lgs. n. 267/2000 nonché la posizione apicale di Responsabile del Settore
Polizia Locale al dott. Flavio Ferzoco, in possesso dei necessari requisiti di capacità e
professionalità, con effetto dal 05/09/2022 fino al 31/12/2022;

Valutato che il dott. Flavio Ferzoco possiede l’esperienza, le capacità professionali ed
organizzative nonché le conoscenze ed i requisiti culturali adeguati rispetto alle funzioni ed
attività da svolgere, alla natura e caratteristiche dei programmi da realizzare;

Vista la dotazione organica dell’Ente;

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione
G.C. n. 37 del 29/03/2000 e successive modificazioni ed integrazioni e, in particolare, gli
articoli 22, 23, 24, 25 e 26;

Acquisita la dichiarazione dell’interessato in ordine all’insussistenza di cause di inconferibilità
e di incompatibilità all’assunzione del presente incarico;

Precisato che resta salva la facoltà dello scrivente, qualora si proceda a revisione della
macrostruttura dell’Ente, di provvedere a nuova individuazione dei Responsabili di Settore
conformemente alla suddetta eventuale nuova macrostruttura;

D E C R E T A

Le premesse si intendono integralmente richiamate e trascritte;1.

di attribuire al dott. Flavio Ferzoco l’incarico di Responsabile del Settore Polizia Locale2.
attribuendogli, ai sensi dell’art. 109 comma 2 TUEL, tutti i compiti, le funzioni e le
responsabilità di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000, con decorrenza dal
01/01/2023 e fino al 31/12/2023;

__________________________________________________________________________________________
_
Comune di Pregnana Milanese – Decreto del Sindaco n. 40 del 29-12-2022

Pag. 2

Atto originale DECRETI numero 40 del 29-12-2022 firmato digitalmente da  ANGELO BOSANI il 29-12-2022 ora 16:00:08



di dare atto che gli obiettivi strategici e operativi troveranno esatta individuazione nei3.
documenti programmatici dell’Ente e verranno declinati ed assegnati ai titolari delle
Posizioni Organizzative dal Piano degli Obiettivi/Piano della Performance;

di dare atto che all’incaricato verrà corrisposta la retribuzione di posizione nella misura4.
determinata dall’OIV nonché la retribuzione di risultato secondo quanto previsto dalla
contrattazione collettiva;

che resta salva la facoltà dello scrivente, qualora si proceda a revisione della5.
macrostruttura dell’Ente, di provvedere a nuova individuazione dei Responsabili di Settore
conformemente alla suddetta eventuale nuova macrostruttura;

DISPONE

di trasmettere il presente decreto all’interessato;

Il SINDACO
ANGELO BOSANI

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n.
82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

__________________________________________________________________________________________
_
Comune di Pregnana Milanese – Decreto del Sindaco n. 40 del 29-12-2022

Pag. 3

Atto originale DECRETI numero 40 del 29-12-2022 firmato digitalmente da  ANGELO BOSANI il 29-12-2022 ora 16:00:08



 

___________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Decreto n. 40 del 29-12-2022 
 

COMUNE DI PREGNANA MILANESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006 
________________________________________________________________________________________________________________ 

           

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

DECRETO 
 

Numero 40 del 29-12-2022 
 
 

Oggetto: ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI DI RESPONSABILE DEL SETTORE 
POLIZIA LOCALE DAL 01/01/2023 AL 31/12/2023 

 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno 30-12-2022 e vi 
rimarrà per gg. 15 consecutivi, fino al 14-01-2023. 
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
(Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 

82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Certificato pubblicazione DECRETI numero 40 del 29-12-2022 firmato digitalmente da  ANTONELLA SALVI il 16-01-2023 ora 14:39:56





 

___________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Decreto del Sindaco n. 14 del 27-12-2023 

Pag. 1 
 

COMUNE DI PREGNANA MILANESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006 
________________________________________________________________________________________________________________ 

           
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

Numero 14 del 27-12-2023 
 
 

Oggetto: CONFERIMENTO DI INCARICO DI RESPONSABILE DEI SERVIZI E DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE  SETTORE POLIZIA LOCALE PER IL PERIODO DAL 
01/01/2024 AL 31/12/2024 
 
 

IL SINDACO 
 
 

Premesso che il Comune di Pregnana Milanese è privo di personale con qualifica dirigenziale; 
 
Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000, il quale attribuisce al Sindaco la competenza alla nomina dei 
responsabili degli uffici e dei servizi, nonché l’attribuzione e la definizione degli incarichi dirigenziali e di quelli 
di collaborazione esterna, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché dei rispettivi 
statuti e regolamenti comunali; 
 
Visto l’art. 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000, il quale dispone: “Nei Comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’articolo 97, comma 4, 
lettera d, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici 
o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione”; 
 
Visti: 
 lo Statuto Comunale e, in particolare, l’art. 24 punto 1, lett. q) che demanda al Sindaco la nomina dei 

Responsabili degli uffici e dei servizi, nonché l’attribuzione degli incarichi dirigenziali e degli incarichi di 
collaborazione esterna, secondo modalità e criteri stabiliti dalla legge, dallo Statuto o dai Regolamenti 
comunali;  

 il Regolamento per la graduazione, conferimento, valutazione e revoca delle posizioni organizzative 
approvato con deliberazione di G.C. n. 84 del 15/05/2019; 

 
Viste altresì: 
 la deliberazione di G.C. n. 121 del 20/12/2021 con cui si è provveduto alla riorganizzazione dei Settori ed 

all’approvazione della nuova macrostruttura dell’Ente, dalla quale risulta l’articolazione nei seguenti Settori: 
 Servizi Economico Finanziari e Servizi Generali; 
 Assetto ed Uso del territorio; 
 Servizi alla Persona; 
 Educativo Culturale; 
 Polizia Locale; 

 la deliberazione n. 56 del 10/05/2023 di approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (Piao) 
per il periodo 2023 – 2025, nel cui ambito è stata confermata la struttura organizzativa dell’Ente (sezione 3.1) 
unitamente alle posizioni di Responsabile di ciascuna struttura apicale; 

Atto originale DECRETI numero 14 del 27-12-2023 firmato digitalmente da  ANGELO BOSANI il 27-12-2023 ora 10:14:32



 

___________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Decreto del Sindaco n. 14 del 27-12-2023 

Pag. 2 
 

 
Considerato che con deliberazione di G.C. n. 2 del 10/01/2022 è stata approvata la pesatura delle Posizioni 
Organizzative ed il corrispondente valore della posizione determinati dall’Organismo Indipendente di 
Valutazione dell’Ente; 
 
Rilevato che, ai sensi dell’art. 19 comma 1 del CCNL 16/11/2022, negli Enti privi di personale con qualifica 
dirigenziale le posizioni di responsabile di ciascuna struttura apicale, secondo il proprio ordinamento 
organizzativo, sono automaticamente individuate come posizioni di lavoro oggetto di incarichi di Elevata 
Qualificazione ai sensi dell’art. 16 del medesimo CCNL;  
 
Visto l’art. 19 comma 6 del CCNL 16/11/2022, il quale prevede che in materia di conferimento, revoca e durata 
dei predetti incarichi trovano applicazione le regole generali previste dall’art. 18 del medesimo CCNL; 
 
Visto l’art. 18 comma 2 del CCNL 16/11/2022, il quale prevede che per il conferimento degli incarichi di 
Elevata Qualificazione gli Enti tengono conto, rispetto alle funzioni ed alle attività da svolgere, della natura e 
delle caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini e della capacità 
professionali ed esperienza acquisiti dal personale interessato;   
 
Vista la dotazione organica dell’Ente; 
 
Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 37 del 
29/03/2000 e s.m.i., in particolare gli artt. 22, 23, 24, 25 e 26; 
 
Valutato che il dott. Flavio Ferzoco possiede l’esperienza, le capacità professionali ed organizzative nonché le 
conoscenze ed i requisiti culturali adeguati rispetto alle funzioni ed attività da svolgere, alla natura e 
caratteristiche dei programmi da realizzare;   
 
Acquisita la dichiarazione dell’interessato in ordine all’insussistenza di cause di inconferibilità e di 
incompatibilità all’assunzione del presente incarico; 
 
Precisato che resta salva la facoltà dello scrivente, qualora si proceda a revisione della macrostruttura dell’Ente, 
di provvedere a nuova individuazione dei Responsabili di Settore conformemente alla suddetta eventuale nuova 
macrostruttura  
 
 

D E C R E T A 
 

1. che le premesse si intendono integralmente richiamate e trascritte; 
 

2. di attribuire al dott. Flavio Ferzoco, inquadrato nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione (CCNL 
16/11/2022), tenuto conto dei requisiti generali previsti dall’art. 18, comma 2, del CCNL 16/11/2022, 
l’incarico di Responsabile e di Elevata Qualificazione nel Settore Polizia Locale per il periodo dal 01/01/2024 
al 31/12/2024 per l’esercizio in tale ambito delle funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e di cui al 
vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
3. che resta salva la facoltà dello scrivente, qualora si proceda a revisione della macrostruttura dell’Ente, di 

provvedere a nuova individuazione dei Responsabili di Settore conformemente alla suddetta eventuale nuova 
macrostruttura 

 
CHIARISCE 

 
4. che le competenze assegnate comprendono altresì tutti i compiti per l’attuazione degli obiettivi e dei 

Atto originale DECRETI numero 14 del 27-12-2023 firmato digitalmente da  ANGELO BOSANI il 27-12-2023 ora 10:14:32



 

___________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Decreto del Sindaco n. 14 del 27-12-2023 

Pag. 3 
 

programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi politici, tutti i compiti d’ufficio e quelli che il 
Segretario Comunale, sovrintendendo allo svolgimento delle funzioni dei Responsabili di Settore e 
coordinandone le attività, indicherà secondo le necessità gestionali;  
 

5. che gli obiettivi strategici e operativi troveranno esatta individuazione nei documenti programmatici dell’Ente 
e verranno declinati ed assegnati ai titolari delle Posizioni Organizzative dal Piano integrato di attività e 
organizzazione; 

 
6. di dare atto che all’incaricato verrà corrisposta la retribuzione di posizione nella misura determinata dall’OIV, 

nonché la retribuzione di risultato secondo quanto previsto dalla contrattazione collettiva. 
 

 
NOMINA 

 
in caso di assenza o impedimento del Responsabile sopra indicato il Segretario Generale quale soggetto titolato 
ad assumere gli atti che impegnano l’Ente verso l’esterno 

 
DISPONE 

 
di trasmettere il presente decreto all’interessato, anche ai fini dell’espletamento degli adempimenti di 
competenza e la pubblicazione ai sensi di legge. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Per ricevuta ________________________ 

 
 
 
 Il SINDACO 
 ANGELO BOSANI 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 
82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Atto originale DECRETI numero 14 del 27-12-2023 firmato digitalmente da  ANGELO BOSANI il 27-12-2023 ora 10:14:32



 

___________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Decreto n. 14 del 27-12-2023 
 

COMUNE DI PREGNANA MILANESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006 
________________________________________________________________________________________________________________ 

           
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
DECRETO 

 

Numero 14 del 27-12-2023 
 
 

Oggetto: CONFERIMENTO DI INCARICO DI RESPONSABILE DEI SERVIZI E DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE  SETTORE POLIZIA LOCALE PER IL PERIODO DAL 
01/01/2024 AL 31/12/2024 
 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno 27-12-2023 e vi 
rimarrà per gg. 15 consecutivi, fino al 11-01-2024. 
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
(Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 
82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Certificato pubblicazione DECRETI numero 14 del 27-12-2023 firmato digitalmente da  ANTONELLA SALVI il 27-12-2023 ora 14:27:55



 

___________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Decreto del Sindaco n. 12 del 23-12-2024 

Pag. 1 
 

COMUNE DI PREGNANA MILANESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006 
________________________________________________________________________________________________________________ 

           
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

Numero 12 del 23-12-2024 
 
 

Oggetto: CONFERIMENTO DI INCARICO DI RESPONSABILE DEI SERVIZI E DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE: 1 GENNAIO 2025 - 31 
DICEMBRE 2025 
 
 

IL SINDACO 
 
 

Premesso che il Comune di Pregnana Milanese è privo di personale con qualifica 
dirigenziale; 
 
Visto l’art. 50, comma 10 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000, il quale attribuisce al 
Sindaco la competenza alla nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi, nonché 
l’attribuzione e la definizione degli incarichi dirigenziali e di quelli di collaborazione esterna, 
secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché dei rispettivi statuti e 
regolamenti comunali; 
 
Visto l’art. 109, comma 2, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000, il quale dispone: 
“Nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 
3, fatta salva l’applicazione dell’articolo 97, comma 4, lettera d, possono essere attribuite, a 
seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa 
disposizione”; 
 
Visti: 
 lo Statuto Comunale e, in particolare, l’art. 24 punto 1, lettera q) che demanda al Sindaco 

la nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi, nonché l’attribuzione degli incarichi 
dirigenziali e degli incarichi di collaborazione esterna, secondo modalità e criteri stabiliti 
dalla Legge, dallo Statuto o dai Regolamenti comunali;  

 il Regolamento per la graduazione, conferimento, valutazione e revoca delle posizioni 
organizzative approvato con deliberazione di G.C. n. 84 del 15/05/2019; 

 
Viste altresì: 
 la deliberazione di G.C. n. 121 del 20/12/2021 si è provveduto alla riorganizzazione dei 

Settori ed all’approvazione della nuova macrostruttura dell’Ente, dalla quale risulta 
l’articolazione nei seguenti Settori: 

Atto originale DECRETI numero 12 del 23-12-2024 firmato digitalmente da  ANGELO BOSANI il 23-12-2024 ora 16:10:22



 

___________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Decreto del Sindaco n. 12 del 23-12-2024 

Pag. 2 
 

 Servizi Economico Finanziari e Servizi Generali; 
 Assetto ed Uso del territorio; 
 Servizi alla Persona; 
 Educativo Culturale; 
 Polizia Locale; 

 la deliberazione n. 8 del 31/01/2024 di approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (Piao) per il periodo 2024 – 2026; 

 
Considerato, inoltre, che con deliberazione di G.C. n. 2 del 10/01/2022 è stata approvata la 
pesatura delle Posizioni Organizzative ed il corrispondente valore della posizione determinati 
dall’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Ente; 
 
Rilevato che ai sensi dell’art. 19, comma 1, del CCNL 16/11/2022, negli enti privi di 
personale con qualifica dirigenziale, le posizioni di responsabile di ciascuna struttura apicale, 
secondo l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono automaticamente individuate come 
posizioni di lavoro oggetto di incarichi di Elevata Qualificazione ai sensi dell’art. 16 del 
medesimo CCNL;  
 
Visto l’art. 19, comma 6, del CCNL 16/11/2022, il quale prevede che in materia di 
conferimento, revoca e durata dei predetti incarichi, trovano comunque applicazione le regole 
generali previste dall’art. 18 del medesimo CCNL; 
 
Visto l’art. 18, comma 2, del CCNL 16/11/2022, il quale prevede che per il conferimento degli 
incarichi di Elevata Qualificazione gli enti tengono conto, rispetto alle funzioni ed alle attività 
da svolgere, della natura e delle caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti 
culturali posseduti, delle attitudini e della capacità professionali ed esperienza acquisiti dal 
personale interessato;   
 
Vista la dotazione organica dell’Ente; 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi e, in particolare, gli articoli 22, 
23, 24, 25 e 26; 
 
Valutato che il dott. Flavio Ferzoco possiede l’esperienza, le capacità professionali ed 
organizzative nonché le conoscenze ed i requisiti culturali adeguati rispetto alle funzioni ed 
attività da svolgere, alla natura e caratteristiche dei programmi da realizzare;   
 
Acquisita la dichiarazione dell’interessato in ordine all’insussistenza di cause di inconferibilità 
e di incompatibilità all’assunzione del presente incarico; 
 
Precisato che resta salva la facoltà dello scrivente, qualora si proceda a revisione della 
macrostruttura dell’Ente, di provvedere a nuova individuazione dei Responsabili di Settore 
conformemente alla suddetta eventuale nuova macrostruttura;  
 
 

D E C R E T A 
 

1. le premesse si intendono integralmente richiamate e trascritte; 

Atto originale DECRETI numero 12 del 23-12-2024 firmato digitalmente da  ANGELO BOSANI il 23-12-2024 ora 16:10:22



 

___________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Decreto del Sindaco n. 12 del 23-12-2024 

Pag. 3 
 

 
2. di attribuire al dott. Flavio Ferzoco, inquadrato nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata 

qualificazione (CCNL 16/11/2022), tenuto conto dei requisiti generali previsti dall’art. 18, 
comma 2, del CCNL 16/11/2022, l’incarico di Responsabile e di elevata qualificazione nel 
Settore Polizia Locale per il periodo dal 01/01/2025 al 31/12/2025, per l’esercizio in tale 
ambito delle funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e di cui al vigente 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
3. che resta salva la facoltà dello scrivente, qualora si proceda a revisione della 

macrostruttura dell’Ente, di provvedere a nuova individuazione dei Responsabili di Settore 
conformemente alla suddetta eventuale nuova macrostruttura; 

 
CHIARISCE 

 
4. che le competenze assegnate comprendono altresì tutti i compiti per l’attuazione degli 

obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi politici, tutti i 
compiti d’ufficio e quelli che il Segretario Comunale, sovrintendendo allo svolgimento delle 
funzioni dei Responsabili di Settore e coordinandone le attività, indicherà secondo le 
necessità gestionali;  
 

5. che gli obiettivi strategici e operativi troveranno esatta individuazione nei documenti 
programmatici dell’Ente e verranno declinati ed assegnati ai titolari delle Posizioni 
Organizzative dal Piano integrato di attività e organizzazione; 

 
6. di dare atto che all’incaricato verrà corrisposta la retribuzione di posizione correlata 

all’incarico nella misura determinata dall’Organismo Indipendente di Valutazione nonché la 
retribuzione di risultato secondo quanto previsto dalla contrattazione collettiva decentrata 
in applicazione del sistema di misurazione e valutazione della performance del Comune di 
Pregnana Milanese. 
 

NOMINA 
 

in caso di assenza o impedimento del Responsabile sopra indicato, il Segretario Comunale 
quale soggetto titolato ad assumere gli atti che impegnano l’ente verso l’esterno. 

 
DISPONE 

 
di trasmettere il presente decreto all’interessato, anche ai fini dell’espletamento degli 
adempimenti di competenza e la pubblicazione ai sensi di legge;  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Atto originale DECRETI numero 12 del 23-12-2024 firmato digitalmente da  ANGELO BOSANI il 23-12-2024 ora 16:10:22



 

___________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Decreto del Sindaco n. 12 del 23-12-2024 

Pag. 4 
 

Per ricevuta ________________________ 
 
 
 
 Il SINDACO 
 ANGELO BOSANI 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 
82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Atto originale DECRETI numero 12 del 23-12-2024 firmato digitalmente da  ANGELO BOSANI il 23-12-2024 ora 16:10:22



 

___________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Decreto n. 12 del 23-12-2024 
 

COMUNE DI PREGNANA MILANESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006 
________________________________________________________________________________________________________________ 

           
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
DECRETO 

 

Numero 12 del 23-12-2024 
 
 

Oggetto: CONFERIMENTO DI INCARICO DI RESPONSABILE DEI SERVIZI E DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE: 1 GENNAIO 2025 - 31 
DICEMBRE 2025 
 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno 30-12-2024 e vi 
rimarrà per gg. 15 consecutivi, fino al 14-01-2025. 
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
(Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 
82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Certificato pubblicazione DECRETI numero 12 del 23-12-2024 firmato digitalmente da  ANTONELLA SALVI il 30-12-2024 ora 10:12:39



COMUNE DI PREGNANA MILANESE 
(Città Metropolitana di Milano) 

 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PIAZZA DELLA LIBERTÀ 1 – CAP. 20006 

Tel. 02/939671/CENTRALINO – FAX 02/93590747 – C.F. 86502760159 – P.I. 03890690153 
  

 

 

AUTOCERTIFICAZIONE DELL’INSUSSISTENZA DELLE FATTISPECIE D’INCONFERIBILITA’ ED 

INCOMPATIBILITA’ RESA AI SENSI DELL’ART. 20 DEL DECRETO LEGISLATIVO 39/2013 
Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà  

 (ai sensi dell’art. 47 del d.p.r. 445/2000) 

  

Io dott. Flavio Ferzoco, 

con riferimento all’incarico di Responsabile del Settore Polizia Locale presso il Comune di Pregnana Milanese, con 

decorrenza dal 01/01/2025 e fino al 31/12/2025; 

 

visto l’art. 20 del D. Lgs. 39/2013 che prevede che l'interessato presenti “annualmente una dichiarazione sulla 

insussistenza di una delle cause di incompatibilità” elencate dal decreto stesso; 

 
secondo l’Autorità Nazionale Anticorruzione, è necessario che le amministrazioni accettino solo dichiarazioni 
complete: dell’elenco di tutti gli incarichi ricoperti dal soggetto che si vuole nominare; dell’elenco delle eventuali 
condanne da questo subite per i reati commessi contro la pubblica amministrazione (ANAC, deliberazione n. 
833/2016, pag. 8); 
 
tanto richiamato e premesso, assumendomi la piena responsabilità e consapevole delle sanzioni anche di natura 
penale per l’eventuale rilascio di dichiarazioni false o mendaci (articolo 76 del DPR 28 dicembre 2000 numero 
445) 

DICHIARO: 

 

che, per quanto di mia conoscenza, nei miei confronti non sussiste alcuna condizione di “incompatibilità” per il 
conferimento dell’incarico sopra specificato, come elencate dal D. Lgs. 39/2013. 

Al fine di consentire una puntuale verifica circa la insussistenza di condizioni ostative, dichiaro, inoltre: 

A. le condanne penali subite, anche non definitive, per reati contro la pubblica amministrazione: nessuna 

condanna 

B. di non svolgere incarichi extraistituzionali non autorizzati dall’Amministrazione di appartenenza; 

C. di essere a conoscenza dell’obbligo di comunicazione tempestiva in ordine all’insorgere di una delle 

cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui al D. Lgs. 39/2013. 

 

Pregnana Milanese, li 23/12/ 2024 

dott. Flavio Ferzoco 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82.2005 


